
22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 (SRP) 
 

Às 11:07 horas do dia 22 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA
MARCIA DE LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122024071202079, Pregão nº 00023/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 539.482,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 2 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 3 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 4 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 5 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 6 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 7 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 8 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 413.188,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 9 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 10 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 11 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 12 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 13 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 14 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 15 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 16 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

Grupo 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 316.148,4000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 17 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 18 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 19 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 20 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 21 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 22 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 23 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 24 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

Grupo 4
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 307.148,4000



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 2/9

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 25 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 26 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 27 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 28 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 29 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 30 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 31 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

 32 - Instalação , remoção de divisória , painel , persiana

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças, fechaduras e maçanetas para as portas serão
pagas nos itens 07 e 08.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 121,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:33

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre, com bandeira de vidro 4mm transparente. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças,
ferraduras e maçanetas para as portas serão pagas nos itens 07 e 08.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:33

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões sem armários na parte inferior, com ou sem prateleiras, em
divisórias tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:33

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões com armários na parte inferior, em divisórias tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre. Os armários podem ter prateleiras internas e devem ser fechados com portas
com puxadores instalados, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os insumos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 3/9

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter
proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:33

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários sem portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários com portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre. As portas devem ser instaladas com puxadores, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na
cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de dobradiças de 4" nas portas das divisórias e dos armários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura cilíndrica e maçaneta do tipo taco de golfe para portas das divisórias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:15 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 9 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças, fechaduras e maçanetas para as portas serão
pagas nos itens 15 e 16.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 121,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 4/9

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 10 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre, com bandeira de vidro 4mm transparente. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças,
ferraduras e maçanetas para as portas serão pagas nos itens 15 e 16
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 144,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:34

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 11 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões sem armários na parte inferior, com ou sem prateleiras, em
divisórias tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:35

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 12 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões com armários na parte inferior, em divisórias tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre. Os armários podem ter prateleiras internas e devem ser fechados com portas
com puxadores instalados, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os
insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:35

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 13 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários sem portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:35

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 14 - Grupo 2



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 5/9

Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários com portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre. As portas devem ser instaladas com puxadores, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na
cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:35

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 15 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de dobradiças de 4" nas portas das divisórias e dos armários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:35

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 16 - Grupo 2
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura cilíndrica e maçaneta do tipo taco de golfe para portas das divisórias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:36

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 17 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças, fechaduras e maçanetas para as portas serão
pagas nos itens 23 e 24.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 121,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:36

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 18 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre, com bandeira de vidro 4mm transparente. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças,
ferraduras e maçanetas para as portas serão pagas nos itens 23 e 24.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 144,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no 22/06/2021 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 6/9

julgamento 09:20:44 proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:36

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 19 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões sem armários na parte inferior, com ou sem prateleiras, em
divisórias tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:37

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 20 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões com armários na parte inferior, em divisórias tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre. Os armários podem ter prateleiras internas e devem ser fechados com portas
com puxadores instalados, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os
insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:37

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 21 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários sem portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:37

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 22 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários com portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre. As portas devem ser instaladas com puxadores, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na
cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 235,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:38

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 23 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de dobradiças de 4" nas portas das divisórias e dos armários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 7/9

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:38

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 24 - Grupo 3
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura cilíndrica e maçaneta do tipo taco de golfe para portas das divisórias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:44 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:39

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 25 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças, fechaduras e maçanetas para as portas serão
pagas nos itens 31 e 32.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 121,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:39

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 26 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de divisórias, tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com perfis e montantes em aço em "L", "T"
ou "X", na cor ocre, com bandeira de vidro 4mm transparente. Inclui a instalação de portas, quando essas se fizerem necessárias. As dobradiças,
ferraduras e maçanetas para as portas serão pagas nos itens 31 e 32.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 144,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:39

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 27 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões sem armários na parte inferior, com ou sem prateleiras, em
divisórias tipo Duraplac, na cor areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:40

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 28 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 8/9

Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de bancadas ou balcões com armários na parte inferior, em divisórias tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com montantes em aço em "L", "T" ou "X", na cor ocre. Os armários podem ter prateleiras internas e devem ser fechados com portas
com puxadores instalados, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os
insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:40

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 29 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários sem portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 195,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:41

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 30 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de armários com portas, com prateleiras internas, em divisórias do tipo Duraplac, na cor
areia Jundiaí, com perfis de aço na cor ocre. As portas devem ser instaladas com puxadores, dobradiças 4”, fechaduras cilíndricas e perfis em aço na
cor ocre. OBS.: O valor do item deve considerar todos os insumos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro quadrado
Valor Estimado: R$ 205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:41

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 31 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de dobradiças de 4" nas portas das divisórias e dos armários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável

Homologado 22/06/2021
11:07:41

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Item: 32 - Grupo 4
Descrição: Instalação , remoção de divisória , painel , persiana
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura cilíndrica e maçaneta do tipo taco de golfe para portas das divisórias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 135,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

22/06/2021
09:20:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo cancelado por não ter

proposta aceitável



22/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950916&tipo=t 9/9

Homologado 22/06/2021
11:07:42

FERNANDA MARCIA DE LUCAS
RESENDE

Fim do documento


